
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

A

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 47   DEL  30-03-2020

Oggetto: D.P.C.M. 5 dicembre 2013, n. 159. Regolamento per la determinazione della
compartecipazione alla spesa sulla base dell'Indicatore della Situazione Economica Equivalente
(I.S.E.E.) per la fruizione di prestazioni sociali agevolate - Proroga termine presentazione nuovo ISEE
anno 2020

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di marzo alle ore 11:00, nella Residenza Comunale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con Delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 20/12/2019 si approva il nuovo Regolamento
Comunale per la compartecipazione degli utenti ai servizi socio-assistenziali;
L’articolo 5, comma 4 di detto regolamento dispone la presentazione dell’ISEE per ciascuna
persona che già usufruisce di servizi socio-assistenziali entro la data del 31/03 di ciascun
anno;
ai sensi dell'art. 14, comma 2, del citato D.P.C.M. 159/2013, le prestazioni sociali agevolate
richieste successivamente alla data del 1̂ gennaio  sono erogate sulla base del nuovo
I.S.E.E.;

Visti:
il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 8 marzo 2020,
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19.” (GU Serie Generale n.59 del 08.03.2020);
il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 9 marzo 2020,
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19.” (GU n. 62 del 09.03.2020);
il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 11 marzo 2020,
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale.” (GU Serie Generale n. 64 del 11-03-2020);
l‘ordinanza del presidente della Giunta Regionale n. 4 del 10 marzo 2020 ad oggetto:
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19;
Considerato che all’art. 1, comma 2 “Misure Urgenti di contenimento del contagio sull’’intero
territorio nazionale” del sopracitato DPCM del 9 marzo 2020, si dispone il divieto, sull‘intero
territorio nazionale di ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al
pubblico;

Ritenuto opportuno, alla luce di tali misure di contenimento epidemiologico, provvedere a
prorogare la scadenza del termine di cui all’art. 5, comma 2 del citato regolamento al fine di
permettere alle famiglie di poter inoltrare l’ISEE 2020 agli uffici comunali, oltre il periodo di
restrizione imposto dallo stato;

Visto  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la L.328/2000 e successive modificazioni ed integrazione;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso dal competente Responsabile
del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;
             Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

Di modificare l’art. 5, comma 2 del Regolamento per la compartecipazione degli utenti ai1.
servizi socio-assistenziali approvato con Delibera di C.C. n. 43 del 20/12/2019, come di
seguito riportato: “Ai fini del mantenimento delle agevolazioni, i cittadini interessati

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 30-03-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



presentano le nuove dichiarazioni sostitutive uniche entro e non oltre il 30 Aprile per l’anno
2020 e il 30 Marzo per gli anni successivi, salvo diversa determinazione del Comune per
specifici servizi”;

Quindi con successiva votazione palese unanime, DICHIARA la presente delibera
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 30-03-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 49 DELL’ANNO 30-03-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 30-03-020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 30-03-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  15-04-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 15-04-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 30-03-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


